
IL RETTORE

Vista la Legge 240/2010, in particolare l’art. 23;
Visto lo Statuto dell’Università,  emanato con D.R. n. 80 del 13.04.2012, pubblicato 

nella  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica  Italiana  -  Serie  Generale  -  n.  106 
dell'08.05.2012 nel testo vigente;

Visto il Codice Etico, emanato con D.R. n. 212 del 26.07.2011;
Visto il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento e di didattica 

integrativa  ai  sensi  della  Legge  240/2010,  emanato  con  D.R.  n.  206  del 
18.07.2011, nel testo vigente;

Vista la  deliberazione  del  09.03.2023  con  la  quale  il  Consiglio  di  Dipartimento  di 
Lingua, letteratura e arti italiane nel mondo ha espresso parere favorevole sulla 
proposta di progetto, costituita dal piano didattico e dal piano finanziario, per la 
realizzazione della XX edizione del Master di I livello in Didattica dell’italiano 
lingua non materna per l’anno accademico 2023/2024; 

Viste le deliberazioni n. 38/2023 del Senato Accademico e n. 50/2023 del Consiglio di 
Amministrazione  con  le  quali  è  stata  istituita  ed attivata  la  XX  edizione  del 
Master  di  I  livello  in  Didattica  dell’italiano  lingua  non  materna  per  l’anno 
accademico 2023/2024 ed approvati i relativi piani didattico e finanziario;

Visto il D.R. n. 290 del 06.10.2023 con il quale è stata autorizzata l’attivazione  della 
XX edizione del Master di I livello in Didattica dell’italiano lingua non materna 
(ItaLin)  per  l’A.A.  2023/2024,  con  un numero di  ventuno (21)  partecipanti  e 
approvata la rimodulazione del piano finanziario del Master de qua, prevedendo 
le risorse per n. 1 Tutor del Practicum per n. 180 ore;

Visto il D.R. n. 348 del 17.11.2023 con il quale, a parziale modifica del piano didattico 
del Master de quo, nell’ambito della prima fase del Practicum, è stato conferito 
un  incarico  di  didattica  di  n.  25  ore  di  “Etero-osservazione”,  tramite 
conferimento diretto, che va ad impattare sulle originarie 180 ore previste per 
l’incarico di Tutor del Practicum;

Tenuto conto che, alla luce della suddetta modifica, l’incarico di Tutor del Practicum da 
conferire è pari a n. 155 ore;

Preso atto che la graduatoria, approvata con il precedente D.R. n. 161 del 18.05.2021, 
ottenuta in esecuzione del D.R. n. 85 del 18.03.2021, con cui è stata indetta 
apposita selezione per il reclutamento di detta figura professionale, non è più 
utilizzabile poiché si è esaurita la sua efficacia;  

Visto  il D.R. n. 21 del 22.01.2024 con il quale è stato emanato il bando di selezione 
pubblica – per titoli – per merito comparativo per il conferimento di n. 1 incarico 
di didattica integrativa in qualità di Tutor nell’ambito delle attività di Practicum 
previste  nell’ambito  della  XX  edizione  del  Master  di  I  Livello  in  “Didattica 
dell’italiano lingua non materna” anno accademico 2023/2024;

Visto   il  D.R.  n.  50 del  15.02.2024 con  il  quale  è  stato  riaperto  il  termine  per  la 
presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica  de qua 
fino alle ore 13:00 del 28.02.2024;

Considerato che i termini di presentazione delle domande sono scaduti alle ore 13:00 
del giorno 28.02.2024 e che, pertanto, occorre nominare la Commissione per 
procedere all’espletamento della selezione pubblica;

Visto l’art. 4 del succitato bando di selezione;
Ritenuto di dover provvedere alla nomina della commissione giudicatrice secondo le 

indicazioni formulate dal Direttore di Dipartimento LILAIM;

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                    1 AREA RISORSE UMANE
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
www.unistrapg.it Telefono +39 075 5746271 

Fax +39 075 5746231
personaledocente@unistrapg.it 



DECRETA

Art. 1) Di nominare la Commissione per l’espletamento della selezione di cui in 
premessa, nelle persone di:

 Prof.ssa Francesca Malagnini Professore Associato, inquadrata nel S.S.D. L-FIL-
LET/12 “Linguistica italiana”, S.C. 10/F3 “Linguistica e filologia italiana”;

 Prof.ssa Elisa Di Domenico, Professore Associato, inquadrata nel S.S.D. L-LIN/01 
“Glottologia e linguistica”, S.C. 10/G1 “Glottologia e linguistica”;

 Dott.ssa  Valentina  Carbonara,  Ricercatore  a  tempo  determinato,  ai  sensi 
dell’art. 24, comma 3, lettera b), inquadrata nel S.S.D. L-LIN/02 “Didattica delle 
Lingue Moderne”, S.C. 10/G1 “Glottologia e linguistica”; 

 Prof.ssa Sabrina Stroppa, Professore Ordinario, inquadrata nel S.S.D.  L-FIL-LET/
10 “Letteratura italiana’, S.C. 10/F1 “Letteratura italiana” (membro supplente). 

Art. 2) La  Commissione  sceglie  al  suo  interno  il  Presidente  e  il  Segretario 
verbalizzante; per la partecipazione ai lavori delle commissioni  non è dovuto 
alcun compenso.

IL RETTORE
                 Prof. Valerio DE CESARIS

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                    2 AREA RISORSE UMANE
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
www.unistrapg.it Telefono +39 075 5746271 

Fax +39 075 5746231
personaledocente@unistrapg.it 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.

Palazzo Gallenga - Piazza Fortebraccio 4                    3 AREA RISORSE UMANE
06123 Perugia – Italia 07557461 SERVIZIO PERSONALE DOCENTE  
www.unistrapg.it Telefono +39 075 5746271 

Fax +39 075 5746231
personaledocente@unistrapg.it 


		2024-03-06T09:09:29+0100
	IT
	DE CESARIS VALERIO




